А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
городА КРАСНОАРМЕЙСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _27.12.2013____

№ _750__

Об  общественном совете по контролю реализации стандартов организации  работы общеобразовательной школы городского округа Красноармейск
В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Красноармейск Московской области, в соответствии с приказом Министерства образования Московской области от 30.10.2013 № 4171, письмом Министерства образования Московской области от 27.12.2013 № 15784 - 07о/07, в целях организации проведения конкурса среди муниципальных общеобразовательных учреждений на соответствие обеспечения стандарта условий функционирования (обеспечения стандарта оформления общеобразовательной школы),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественный совет по контролю реализации стандартов организации  работы общеобразовательной школы городского округа Красноармейск.

2. Утвердить состав общественного  совета по контролю реализации стандартов организации  работы общеобразовательной школы городского округа Красноармейск (Приложение № 1);

3. Руководителям образовательных учреждений: Гоц Н.А., Губаревичу А.А., Лариной Н.Н., Калинкиной М.А., Романовой Е.Д., Прибыловой Е.В. предоставить исполняющему обязанности главы администрации Пронину А.А. в срок до 16 декабря 2013 года на утверждение графики реализации стандартов организации  работы  общеобразовательной школы  вверенных учреждений в соответствии с прилагаемой формой (Приложение № 2).
4. Управлению организационной работы и территориальной безопасности администрации городского округа Красноармейск (Шутова И.А) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации городского округа Красноармейск Московской области, расположенном по адресу: Московская область, г. Красноармейск, ул. Чкалова, д.25, 2-й этаж, и разместить на официальном сайте администрации городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лазареву Л.К.
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                         А.А.Пронин
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

от _27.12.2013_ № _750_

Состав
общественного совета по контролю реализации стандартов организации  работы общеобразовательной школы городского округа Красноармейск
Лазарева Л.К. - заместитель  главы администрации городского округа Красноармейск;
Мельникова С.И. - исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации городского округа Красноармейск;
Сенина Н.С. - начальник территориального отдела межрегионального управления № 21 МБА России г. Красноармейск Московской области;

Мещерина Т.А. - председатель Совета депутатов города;

Грибкова Л.В. - руководитель городской общественной приемной, член политсовета местного отделения партии «Единая Россия», председатель комиссии по развитию образования, спорта и сохранению культурного наследия;

Денисов А.Н. - директор НП «Ассоциации предпринимателей г. Красноармейск», депутат Совета депутатов города;

Калинкина М.А. - директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 городского округа Красноармейск Московской области, депутат Совета депутатов города;

Пономаренко Ю.Г. - председатель Общественной палаты городского округа Красноармейск.